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Jeg håper denne sommeren vil 
være fylt med solskinn, varme og 
gode opplevelser for dere alle. Selv 
om vi fortsatt lever i en tid med 
usikkerhet og utfordringer, håper 
jeg at dere har funnet glede og 
trøst i å være sammen med familie 
og venner, eller kanskje bare nyte 
stillheten og roen alene.

Som pensjonister har vi kanskje litt ekstra 
tid til å sette pris på de små tingene i livet, 
som en god bok, en fin tur i naturen eller 
en hyggelig prat med en nabo. La oss 
fortsette å verdsette disse øyeblikkene 
og være takknemlige for alt det gode vi 
har i livene våre.

Vi har endelig fått avviklet et fysisk lands-
møte i Telepensjonistenes Landsforbund. 
På vegne av det nye styret takker vi for 
tilliten og gleder oss til å ta fatt på en ny 
periode. Handlingsprogrammet er vårt 
styringsverktøy, og sammen skal vi styre 
etter dette i neste periode.

De siste månedene har vært preget av 
mange spennende aktiviteter og arran-
gement i lokalavdelingene. Vi takker for 
engasjementet, og lokalt er man alltid 

åpen for tilbakemeldinger og forslag til 
nye aktiviteter. 

Sammen skal vi jobbe for å ivareta våre 
rettigheter og interesser som pensjo-
nister, og det er viktigere enn noen gang 
i disse tider.

Årets trygdeoppgjør kan vi være stolt av. 
Pensjonistforbundet og SAKO-organisa-
sjonene, som vi er en del av, har fått til et 
oppgjør som vi kan være fornøyde med 
når det gjelder alderspensjon fra folke-
trygden. 

Det er fortsatt krav som ikke er innfridd og 
som det må jobbes med – for eksempel 
de med lav pensjon som i noen tilfeller 
er under fattigdomsgrensen. Disse må 
løftes betydelig, slik at ingen pensjoner 
ligger under fattigdomsgrensen.

Fra Telenor Pensjonskasse fikk vi 4% som 
er øredøvende langt unna den lønns- og 
prisveksten som dette tillegget minimum 
skal ivareta.

I tillegg fikk de som har Avtalefestet 
Pensjon (AFP) i privat sektor – lønnsvek-
sten fratrukket 0,75% – mens offentlig 

sektor har fått samme regulering som i 
trygdeoppgjøret. Det er en forskjell på ca. 
3% - dette er en underregulering som vi 
ikke kan finne oss i.

Vi må ta opp med våre arbeidstaker-
organisasjoner, som må få med hovedor-
ganisasjonene i arbeidslivet til å gjøre de 
selvfølgelige endringer, slik at AFP - også 
i privat sektor – slik som i det offentlige 
– reguleres med snitt av lønns- og pris-
vekst.

Her har vi nok av oppgaver å ta fatt på, 
slik at våre medlemmer får den pensjon 
de rettmessig har krav på.

Nå er sommeren like rundt hjørnet, og 
jeg håper dere alle får anledning til å nyte 
sol og varme sammen med venner og 
familie. Jeg kommer til å tilbringe første 
del av sommeren i Nord-Norge – deretter 
en tur til Spania.

Jeg ønsker dere alle en fortsatt god 
sommer og håper vi kan møtes igjen 
snart.

Tore Haugland
Forbundsleder



Nytt fra landsstyret

Skal Telepensjonisten bli digital?
Forslaget fra Kristiansand ble behandlet på Landsmøtet. 
Hva konklusjonen ble kan du lese om lenger bak i bladet.
  Flere leser både bøker og aviser på nettet, og noen har 
gitt beskjed om at de også leser Telepensjonisten digitalt.
  Hvis du ikke vil ha medlemsbladet i posten må du sende 
oss en beskjed, og vi stopper utsendinger til din adresse. 
Da sparer vi både papir og porto.
  Husk også å si fra hvis du endrer adresse. Da er du sikret 
at Telepensjonisten kommer i postkassa hvis du ikke leser 
den på nettet. 

Etter Landsmøtet
Landsstyret har evaluert årets lands-
møte, og i det store og hele er vi godt 
fornøyd både med hotellet og selve 
gjennomføringen.
  Det kom tilbakemelding fra delta-
kerne om at det ble for liten tid til gjen-
nomgang av budsjettet, spesielt med 
tanke på den økonomiske situasjonen 
på lengre sikt. 
  Det ble også etterlyst 
mer tid til gruppe-
diskusjoner, spesielt 
med tanke på at tiden 
til gruppearbeid om 
målretting av aktivi-
teter i lokalforenin-
gene mot spesifikke 
mål-/aldersgrupper 
ble kraftig redusert.

Siste tilskudd på Facebook
Stadig flere lokalforeninger oppretter egne grupper, og nylig 
lanserte foreningen på Fornebu sin facebookgruppe. Det ble 
populært fra første stund. Gruppa ble lansert en mandag kveld, 
og allerede etter noen timer påføldende tirsdag formiddag 
hadde rundt 60 medlemmer i Fornebuforeningen meldt seg inn. 
  For å bekjentgjøre nyanskaffelsen sendte styret en melding til 
alle sine medlemmer. Der står det blant annet: 
  Hensikten med facebookgruppen er å gjøre det enklere å nå ut til 
medlemmene med informasjon. Det er imidlertid ikke meningen at 
dette skal være en enveis-kanal, og vi håper at de som blir med i gruppen 
vil hjelpe oss med å fylle den med innhold ved å bidra med innlegg og 
kommentarer.
Du finner den nye facebookgruppen ved å søke opp Telepensjonistene 
Fornebu på Facebook.
Gruppen er først og fremst ment for medlemmene av Fornebuforeningen. Vi har 
imidlertid valgt å ikke ha noen begrensninger i hvem som kan bli medlem. Så hvis du 
kjenner noen som har tilknytning til Televerket/Telenor og som kanskje også kunne 
tenkes å melde seg inn i foreningen, er det fint om du tipser om facebookgruppen.
  
Dette er et godt tips til andre lokalforeninger som vurderer egen gruppe. 
  Facebookgruppen for Telepensjonistene sentralt har for øvrig nå godt over 600 
medlemmer, og vi oppfordrer stadig flere telepensjonister til å melde seg inn. Her 
kan alle medlemmer legge ut spørsmål, bilder, smått og stort fra egen foreningen.

Vervekampanje
Hvem som stakk av med vervepre-
mien kan du se lenger bak i bladet.
  Vi er godt fornøyde med resultatet i 
verveperioden, og vi ønsker 78 nye 
telepensjonister varmt velkommen til 
fellesskapet.
  Alle som vervet, fortjener en stor takk!
  Vi fortsetter det viktige arbeidet med 
å holde antall medlemmer stabilt. Med 
29 lokale foreninger er vi til sammen 
nærmere 3.000 medlemmer, og ønsket 
er selvsagt enda flere telepensjonister. 
  Ny vervekampanje lanseres til høsten. Toveis kommunikasjon

Kontakten med lokalforeningene er svært viktig. Landsmøtet og ledersamlingen 
alternerer annethvert år, begge er viktige arenaer for arbeidet både sentralt og 
lokalt.
  Hjemmesiden telepensjonistene.no og medlemsbladet er hovedkanalene for 
informasjon, og i tillegg har vi vervebrosjyren og facebookgruppene.  
  Vi som sitter i landsstyret, deltar gjerne på jubileumstilstelninger og medlems-
møter der det måtte passe.
  De siste årene har det også vært årlige telefonmøter med styret i hver lokalfo-
rening. Vi starter en ny runde med slike møter til høsten. Møtene 
skal holdes for at begge parter kan gi innspill til videre drift, og vi 
oppfordrer styremedlemmene til å forberede seg til hva som kan 
være aktuelt å ta opp allerede nå. Vi kommer nærmere tilbake til 
saken i god tid på forhånd.
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- Det er godt å være tilbake i et fysisk fellesskap og kunne avslutte kapittelet med pandemi, sa forbundsleder 
Tore Haugland da han ønsket velkommen til Landsmøtet 2023 på Quality Airport Hotel Gardermoen.

Gunhild Granum Skoglund

Vel var pandemien over, men været 
denne siste tirsdagen i vårmåneden april 
var absolutt imot oss. Snøen lavet ned 
hele dagen, og flyplassen på Gardermoen 
var så og si stengt. Flere deltakere, som 
var avhengig av fly, ble dermed forsinket 
til møtet.
 Alle kom seg heldigvis velberget fram. 
Det ble 46 stemmeberettigede delegater 
den første dagen og 49 stemmeberet-
tigede den andre dagen.

To års arbeid
Årsrapportene for de to siste årene viste 
at det blir gjort et godt arbeid i lands-
styret. 
 Blant annet kommer det mange saker 

på høring fra myndighetene via Pensjo-
nistforbundet. Slike saker blir alltid 
sendt lokalforeningene for innspill, og 
forbundslederen oppfordret de lokale 
styrene til å gi sine tilbakemeldinger. 
 Et annet område som det jobbes konti-
nuerlig med, er å påvirke regulering av 
pensjonene. Samarbeidet med Pensjo-
nistforbundet gjennom SAKO er viktig for 
å påvirke myndighetene. 
 Arbeidet med å få Telenor Pensjons-
kasse til å endre nivået på regulering av 
våre pensjoner pågår i tillegg kontinu-
erlig. Her er samarbeidet med ansatt-
representantene i pensjonskassen priori-
tert og nødvendig.

Økonomi
Årsregnskapene ble godkjent med 
et lite overskudd i 2021, mens under-
skuddet i 2022 skyldtes blant annet en 
etterlengtet fysisk lederkonferanse etter 
pandemien. 
  Rammebudsjettet for de neste to årene 
viser fortsatt underskudd. Økonomisk 
bidrag fra Telenor Norge har blitt kraftig 
redusert de siste årene, og det er uvisst 
hva de vil bidra med videre. Det ble 
uttrykt bekymring over et økende under-
skudd fra flere delegater, og kasserer 
Elster oppfordret også lokal foreningene 
om å tenke gjennom muligheter for økte 
inntekter. 
  Telepensjonistene i Kristiansand hadde 

Landsmøtet 2023

 Vel gjennomført første dag. 
God morgen dag 2!

 Mange telepensjonister er interessert i 
verkets historie. Leder av Helgeland lokalfo-
rening, Gustav Pleym, fortalte om sin egen 
bok om Sandnessjøen Teleområde. Bildet er 
fra omtalen i Telepensjonisten nr. 3/22.
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fremmet forslag om å avvikle papir-
utgaven av medlemsbladet Telepensjo-
nisten med begrunnelse i den økono-
miske situasjonen. De mente også at de 
fleste lesere er på digitale plattformer.
 Forslaget førte til flere innlegg, både 
for og imot, og vedtaket endte med at 
landsstyret skal etablere et prosjekt 
som skal vurdere alternative løsninger 
for elektronisk distribusjon av bladet. 
Samtidig skal de som ikke har mulig-
heten til å lese bladet digitalt ivaretas.

Ny grafisk profil
Samordning av den nye grafiske profilen 
sto nå på landsmøtets agenda.
 Telepensjonisten har i flere nummer 
omtalt endringen der logoen med 
«lynet» er erstattet med en mer moderne 
variant. Formålet er å framstå helhetlig 
på alle plattformer samt i ekstern skriftlig 
kommunikasjon.

 Profilen er gjennomført sentralt, og 
noen lokalforeninger har også tatt den i 
bruk.
 Bruk av den nye profilen ble enstemmig 
vedtatt med forbehold om at konvolutter 
osv. med gammel profil kan brukes til 
lageret er tomt.

Videre arbeid
Handlingsprogrammet er en viktig post 
på landsmøtet, det skal være førende 
for arbeidet både sentralt og lokalt de 
neste to årene.
 Programmet ble da også gjenstand 
for diskusjon. Mange delegater ga både 
ris og ros til det framlagte dokumentet. 
 De viktigste avsnittene som ble disku-
tert var arbeidet med krav til trygde-
oppgjør og statsbudsjett. Tiltak for å 
skaffe nye medlemmer og hvordan 
beholde eksisterende medlemmer er 
utfordrende for mange lokalforeninger, 

men tiden til diskusjon i grupper ble for 
knapp. Temaet settes opp på neste års 
ledersamling.
 Det nye styret, som skal fortsette 
arbeidet de neste to årene, ble grundig 
presentert av leder i valgkomiteen Ulf 
Rathe. 
 Det var ingen kommentarer eller 
benkeforslag, og styremedlemmene ble 
enstemmig valgt ved akklamasjon.
 Tore Haugland ble gjenvalgt som 
forbundsleder. Han takket for tilliten, 
takket de som gikk ut av styret for 
innsatsen gjennom flere år og ønsket de 
nye tillitsvalgte velkommen til et godt 
samarbeid.
 

Landsmøtet 2023
Anne Sørlie-Johansen innledet til diskusjon om hvordan 
aktiviteten i lokalforeningene kan økes og tilpasses 
aldersgruppene.

Gjesteforelesere var leder i Pensjonistforbundet Jan 
Davidsen og HR-direktør Elisabeth Stene fra Telenor 
Norge. Her svarer Stene på spørsmål fra salen.

Underholdning og en god middag er tradisjon på lands-
møtene. Folket koste seg til sang av Olav Stedje.
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Her er presentasjonen som leder i 
valgkomiteen, Ulf Rathe, holdt før 
valget på landsmøtet. Samtlige 
kandidater ble enstemming valgt.

Forbundsleder Tore Haugland (gjenvalgt)
Tore har vært telegrafist i handelsflåten. 
Fikk jobb i Televerket ved Bergen Radio. 
Senere utdannet ingeniør. Har jobbet 
mesteparten i Telenor Mobil. Har også 
vært aktiv i El og It forbundet. Nyvalgt 
leder av Bergen og Hordaland forening.

Nestleder Anne Sørlie-Johansen 
(tidligere styremedlem)
Anne startet i Kristiansand som teknisk 
tegner. Flyttet til Oslo i 1989. Har vært 
tillitsvalgt på full tid i mange år. Hun har 
vært ansattrepresentant i Telenors styre. 
Senere har hun jobbet med HR i flere 
Telenorselskaper. Er i dag nestleder i 
Fornebu forening.

Kasserer Finn-Egil Elster  
(gjenvalgt)
Finn-Egil er utdannet samfunnsø-
konom. Han startet karrieren sin i Fiske-
ridepartementet. Etter to år kom han til 
Teledirektoratet. Jobbet da med lang-
tidsplanlegging og rapporterte til gene-
raldirektøren. Senere ble det markeds-
orientering og Finn-Egil har jobbet med 
mange prosjekter innenfor IT-verden.  
Han har også vært aktiv i fagbevegelsen 
fra unge dager, og har vært tillitsvalgt i 
mange år. I tillegg er han møtende vara i 
eldrerådet i bydelen sin. 

Sekretær Harriet Karlsen (ny)
Harriet er utdannet markedsøkonom. 
Hadde oppdrag for Televerket i sin 
ungdom. Fikk ansettelse i Televerket og 
jobbet i strategigruppen for distriktsdi-
rektøren i Lødingen. Hun har hatt økono-
misk ansvar for enheter fra Kristiansund 
til Hammerfest. Videre har hun vært 
prosjektdirektør i Telenor Telecom Solu-
tions AS. Hun har også ledet betydelige 
endringsprosjekter.

Styremedlem Einar Nymoen 
(tidligere nestleder)
Einar begynte i Televerket i 1976. Kom 
til personalavdelingen via organisa-
sjonskontoret i Teledirektoratet. Drev 
med opplæring i mange år. Skiftet så til 
konsernstab i økonomi. Har jobbet med 
liberalisering av telemarkedet. Senere 

ble jobben til Einar i Telenor Internasjonal 
hvor han jobbet med prosjekter i mange 
land. Han har vært rundt i nesten hele 
verden. Han er nyvalgt leder av Fornebu 
forening.

1. Varamedlem Mai Britt Thune 
(ny)
Mai Britt startet telekarrieren på gamle-
måten. Satt på manuell sentral i distriktet. 
Senere overført til rikstelefonen i Bodø 
som ble raskt nedlagt. Startet så på feil-
meldingen. Så ble det TNM og tilbud om 
etterutdanning. Ble så forflyttet til regn-
skapsavdelingen til Telenor Nett. Fikk 

også fullføre etterutdanning. Mye omor-
ganisering og innom flere selskaper. Har 
i dag regnskapsansvar for lokal El og IT. 
Hun er også kasserer i Bodø og omegn 
forening.

2. Varamedlem Aina Holen (ny)
Aina startet i Televerket på kassakon-
toret i Kongsvinger i 1978. Senere ble det 
Konsernrevisjon. Hun har også drevet 
egen hobbybedrift. Har vært leder i 
Glåmdal forening i mange år. Er også 
styremedlem i Seniorsenteret  i Kongs-
vinger kommune.

Våre landsstyremedlemmer

Fra v.: Finn-Egil Elster, Einar Nymoen, Tore Haugland, Anne Sørlie-Johansen, Harriet 
Karlsen,  Aina Holen og Mai Britt Thune.

Tillitsvalgte for de neste to år
Forbundsleder Tore Haugland Bergen og Hordaland lokalforening
Nestleder Anne Sørlie-Johansen Fornebu lokalforening
Kasserer Finn-Egil Elster Fornebu lokalforening
Sekretær Harriet Karlsen Harstad lokalforening
Styremedlem Einar Nymoen Fornebu lokalforening
1. varamedlem Mai Britt Thune Bodø/ Salten lokalforening
2. varamedlem Aina Holen Glåmdal lokalforening
Revisor Svein Ivar Brauti Fornebu lokalforening
Revisor Ingrid Håheim Fornebu lokalforening
Vararevisor Tove Udnæseth Glåmdal lokalforening

VALGKOMITE

Anne Stødle Haugesund lokalforening
Jan Riddervold Lillehammer og Gjøvik lokalforening
Ulf Rathe Bergen og Hordaland lokalforening

Varamedlem Wenche Aannestad  Tønsberg lokalforening

Kommentar
Landsmøtet endret vedtektene, slik at det velges 2 varamedlemmer til landsstyret i 
stedet for tidligere 3 varamedlemmer.
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Glimt fra 
landsmøtet
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Telemuseets historie
- Det er synd på pensjonister som 
ikke har en hobby de kan drive 
med! 
  Hobbyen, eller det som antakelig 
kan kalles lidenskap, har Tom hatt 
med seg helt siden guttedagene 
og inn i pensjonsalderen. 

Gunhild Granum Skoglund

Tom Sørby, telepensjonist i Glåmdal, 
mener at en hobby absolutt kan gi 
mening i pensjonisttilværelsen.
  Han tar vel imot Telepensjonisten, som 
har fått tips om legoklosser og modelltog, 
og vi blir rett og slett litt målløse når vi 
ser hva han pusler med. Hobbyen fyller 
nemlig hele kjelleren i huset hans, og vel 
så det. Modelljernbane og Lego. Hylle på 
hylle. Meter på meter. Lokomotiver og 
vogner, legosett i originale esker, bilmo-
deller av ulike merker. 
  Det første som møter oss, er en horde 
av små legofigurer pent oppstilt på rekke 
og rad.
   - Har du telt dem?
   - Tja, kanskje rundt tusen.
  Vi ledes videre inn i et stort rom der vi får 
en «kjøretur» med togsettene som tøffer 

av sted på små jernbaneskinner. Alt er 
selvbygd. 
  - Det er rotete her, beklager han og peker 
på bordet hvor mekking og reparasjoner 
foregår. 
   Riktignok stappfullt av verktøy og hjel-
pemidler som jernbanesjefen trenger, 
men vi tror ikke et øyeblikk på beteg-
nelsen rot. Skapet med sorterte bitte, 
bitte små skruer vitner om system, og det 
såkalte rotet vitner om aktivitet.

Startet som gullsmed
Det begynte for flere tiår siden. Gutt-
ungen på åtte fikk kjøpe sitt første lego-
sett. Det var ikke leker å få kjøpt i Norge 
like etter krigen, så handelen ble gjort i 

Danmark. Et par år senere lå det første 
togsettet under juletreet. Og siden har 
det bare balla på seg.

Hobbyentusiasten

Julegaven er bevart i originalesken.
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  De siste årene har han visstnok pålagt 
seg selv innkjøpsstopp, et slags nytt-
årsløfte, noe som ifølge nære venner 
ryker etter ei ukes tid. Han smiler bekref-
tende og innrømmer at han er hekta på 
såkalte mekke-ting. 
  Finmotorikken sitter i fingrene, han er 
arvelig belastet. I sin ungdom utdannet 
oslogutten seg til gullsmed, far Harry 
Sørby var nemlig en meget anerkjent 
gullsmed hos ingen ringere enn David-
Andersen.
  Gullsmedsønnen forlot imidlertid yrket 
etter fem års læretid og to år i jobb. Det 
ble i stedet Televerket på Frogner sentral 
i Oslo. 
  - Jeg var feilretter og ble sendt både til 
slottet og ambassadene. Faktisk snakket 
jeg med kong Olav, men kronprinsessen 
– Sonja – var ikke å få i tale, humrer han 
og vifter avvergende med pekefingeren.

Stort i utlandet
Det finnes mye annet enn tog og klosser 
å interessere seg for. 
  - Ja vel, men hvor mye tid bruker du på 
hobbyen din da?
  Han drar litt på det og antyder tre til fire 
dager i uka: - Jeg har ikke skylapper, jeg 
er interessert i mye forskjellig, presiserer 
han og nevner noe om veteranbiler. 
  Gjennom årene har det blitt svært 
mange besøk på modelljernbanemesser 
og museer. De største begivenhetene 
foregår i Utrecht i Nederland, Dortmund 
og Neumünster i Tyskland. 
  Tom forklarer at det er en langt større 
interesse blant publikum der enn i Norge. 
Det er også større fokus fra myndighe-
tene i disse landene for å bevare histo-
rien.
  Jernbanemuseet på Hamar arrangerer 
messe hver høst, men både museet 
og messen er i langt mindre skala enn i 
utlandet.

Telefonkioskene
Historisk interesse dreier seg også om 

Televerket. Han og kona valgte å slå seg 
ned i Sander hvor de stiftet familie. 
  I hele 25 år hadde han det totale 
ansvaret for Televerkets telefonkiosker og 
myntapparater i daværende Kongsvinger 
teleområde. Om lag 300 kiosker. Jobben 
omfattet alt fra tømming og telling av 
pengene i myntbøssene, reparasjoner og 
vedlikehold til å skifte telefonkataloger. 
  Mens vi ser for oss 300 røde kiosker, klin-
gende mynt og timevis i bil, så forsvinner 
Tom inn på et eller annet lager i huset sitt 
og kommer tilbake med et fullstendig 
kartotek over telefonkioskene han hadde 
ansvaret for. 
  Der står det nøyaktig nedskrevne data 
for hver eneste kiosk. Og utrulig nok, Tom 
kunne adresse og telefonnummer på 
samtlige 300.
  - I 1992 ble det ringt for 2 millioner 
kroner fra disse kioskene, forteller han og 
legger til at mobiltelefonens inntog etter 
OL i 1994 gjorde kioskene overflødige.
  - Hva gjorde du da?
  

- Nei, da sa jeg til sjefen ‘Sett meg der 
dere trenger meg’. Jeg fikk montørjobb 
med gårdsalarmer, montering av bred-
bånd og varmepumper.
  Ja visst, noen folk gjør faktisk alt mulig 
like bra. Tom er tydeligvis en slik person.

Veteranen
Vi takker for oss hos en hyggelig og 
meget allsidig mann. I det vi skal gå 
åpner han garasjeporten, og der står den. 
En vakker, blankpusset Opel Record. En 
ærverdig veteran som eieren selv.
  Ulike interesser og hobbyer kan føre til 
verdifulle opplevelser og positive møter 
med folk. Til tross for helseproblemer og 
tap av nære familiemedlemmer, så ser 
dette ut til å være oppskriften for et godt 
liv for hobbyentusiasten. Derfor mener 
han enhver pensjonist bør ha en hobby. 
  - Og så er det viktig med godt humør, 
fastslår Tom Sørby i det han smilende 
vinker oss av gårde.

Tom besøkte vårens messe i Neumünster.
Foto: John Holen

Verdifullt kartotek over telefonkioskene 
gjennom 25 år.

- Ta fram et av legosettene du setter mest pris på, vi må ta et bilde!
Uten å tenke seg om henter Tom den legendariske James Bond-bilen.
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Talte på vegne av gjestene

Pensjonistforbundets 31. lands-
møte ble avholdt på Lillestrøm i 
perioden 29. mai til 1. juni. Tele-
pensjonistenes Landsforbund var 
gjest på Landsmøtet, og forbunds-
leder Haugland holdt hilsnings-
talen fra gjestene. 

Tore Haugland, som også er medlem i 
Pensjonistforbundet, innledet med å 
takke for invitasjonen til å være gjest samt 
å kunne hilse landsmøtet fra gjestene. 

Utdrag av talen
Vi har fulgt med på arbeidet til Pensjo-
nistforbundet over tid, og jeg må si at jeg 
er imponert over hva dere har oppnådd 
så langt. Det er ikke lett å kjempe for 
saker som ikke alltid blir tatt på alvor, 
men dere har stått på og kjempet for det 
dere tror på. Det er nettopp denne typen 
engasjement og utholdenhet som gjør 
en forskjell i samfunnet.
Jeg vil også takke dere for å være en 
stemme for de som ikke blir hørt i 
samfunnsdebatten. Det er så viktig å 
kjempe for rettighetene til de som ikke 
alltid blir hørt eller sett. Dere har gjort en 
forskjell i livene til mange mennesker, og 
det er noe dere kan være stolte av.

Våre medlemmer er på denne årstiden, 
naturlig nok, mest opptatt av trygde-
oppgjøret. I år kan vi stolt melde tilbake 
til medlemmene våre at Pensjonistfor-
bundet og SAKO organisasjonene har 
fått til et oppgjør som medlemmene helt 
sikkert er fornøyd med når det gjelder 
alderspensjon fra folketrygden. Her kan 
de fleste juble hele veien til banken – takk 
til Jan Davidsen og alle de flinke folkene i 
Pensjonistforbundet
Når det gjelder oss som kommer fra Tele-
verket/Telenor, så fikk vi i 1995 en ny 
pensjonsordning da Televerket ble aksje-
selskap og Telenor Pensjonskasse ble 
opprettet. Vi ble da lovet at reguleringen 
av Telenor Pensjonskasse skulle være på 
nivå med offentlig pensjon – dette har 
ikke Telenor på noen som helst måte 
holdt, og i år fikk vi 4% - 4% - som er langt 
unna hva andre pensjonskasser har fått – 
her har vi en lang vei å gå. Vi har krevd at 
Telenorkonsernet la inn penger i Telenors 
Pensjonskasse, som ikke har penger til 
ekstra regulering - men har fått avslag.
  Noen av oss husker kanskje Tormod 
Hermansen som lovet oss at vi ikke skulle 
tape på overgang fra Statens Pensjons-
kasse til Telenors Pensjonskasse ... denne 
lovnaden ser Telenor lett bort fra.
I tillegg registrerer vi at når man har Avta-
lefeste Pensjon (AFP) i privat sektor slik 

vi har – er tillegget lønnsvekst fratrukket 
0,75% – mens offentlig sektor har fått 
samme regulering som i trygdeoppgjøret 
– det er en forskjell på ca. 3%, altså nok en 
gang er vi offer for en underregulering.
  Dette er noe vi må ta opp med våre 
arbeidstakerorganisasjoner, som må få 
med hovedorganisjonene i arbeidslivet 
til å gjøre de selvfølgelige endringer, slik 
at AFP - også i privat sektor – slik som i 
det offentlige – reguleres med snitt av 
lønns- og prisvekst.
  Kravet om å få tilbake forhandlingsretten 
må innfris, og vi må få de 2,2 milliardene 
som vi ble ranet for i fjor.
I tillegg orienterte Tore Haugland om 
telepensjonistenes eget forbund, og 
avsluttet blant annet slik: Jeg er sikker 
på at Pensjonistforbundet vil fortsette 
å gjøre en forskjell i samfunnet. Fortsett 
å kjempe for det dere tror på, og aldri 
gi opp. Sammen kan vi skape en bedre 
tilværelse for våre medlemmer.

Mjøs Persen om trygdeoppgjøret
23. mai var Telepensjonistenes 
Landsforbund (TPL) sammen med 
Pensjonistforbundet (PF) og SAKO 
innkalt til møte med Arbeids- og 
inkluderingsminister Marte Mjøs 
Persen. I møtet presenterte stats-
råden regjeringens tilbud i årets 
trygdeoppgjør. Alderspensjonen 
fra folketrygden blir regulert med 
8,54% fra 1. mai, det gir en årsvekst 
på 6,91%.

Anne Sørli-Johansen, nestleder i TPL

I møterett kommenterte Jan Davidsen, 
på vegne av PF og SAKO, at vi er fornøyde 
med regjeringens tilbud for 2023, men 
etterlyste kompensasjonen for etter-
slepet fra 2021, der bare halvparten av 
resultatet av høyere lønns- og prisvekst 
ble kompensert. Dette etterslepet utgjør 
2,2 milliarder. En eventuell kompensasjon 

vil bli brukt til å heve minstepensjonene 
over fattigdomsgrensen. 

Resultat for årets trygdeoppgjør:
• Alderspensjon fra folketrygden regu-

leres med 8,54% fra 1. mai.
• Pensjoner fra Statens Pensjonskasse 

reguleres med 8,54% fra 1. mai.
• Grunnbeløpet reguleres til 118 620 

kroner fra 1. mai.
• AFP for privat sektor blir regulert etter 

den gamle metoden med lønnsvekst 
fratrukket 0,75 prosentpoeng, det vil si 
5,61% fra 1. mai. 

Som vi har skrevet i en tidligere artikkel i 
Telepensjonisten reguleres pensjonene 
fra Telenor Pensjonskasse med 4% fra  
1. mai i år. Det betyr at Telenor tilgo-
deser pensjonistene med under halv-
parten av det alderspensjonen og andre 
offentlige tjenestepensjoner reguleres 

med i årets oppgjør. 

Fripolisene reguleres individuelt fra 1. 
januar hvert år. I løpet av juni skal regu-
leringene være klare ifølge Telenor 
Pensjonskasse, med etterbetaling fra 
01.01.2023. Da kan hver enkelt gå inn på 
telenorpensjon.no og se resultatet for 
egen fripolise. 

Jan Davidsen ble gjenvalgt som 
forbundsleder i Pensjonistforbundet. 
Landsmøtet valgte et nytt sentralstyre 
til å lose forbundet gjennom de neste 
tre årene og frem til neste landsmøte 
i 2026. Les mer under Nyheter på 
pensjonistforbundet.no.

Eksempler på økning av alderspen-
sjon fra folketrygden:
Dette kan gi en pensjonsøkning i 
2023 på 25 500 kroner for en som har 
en pensjon på 300 000, og på 34 160 
kroner for en som har en pensjon på 
400 000 kroner. Stortinget vedtok nye 
regler for regulering av alderspensjon 
under utbetaling i 2022, og trygde-
oppgjøret er gjennomført i tråd med 
Stortingets vedtak.
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Erling bygde modell av fiskeskøyta Bergholm

Gåve til Måløyraidmuseet
I dag, på 8. maidagen, fann eg denne artikkelen i avisa Fjordenes Tidende som kjem ut i Måløy. Her kunne vi 
lese om MK Bergholm av Måløy som dreiv fiske rundt Færøyane då meldinga kom om at dei norske styrkane 
hadde kapitulert, og at kongen og regjeringa hadde forlete landet.

Kristian Strømmen, Sogn og Fjordane lokalforening

I disse dagane var det stort sett kaos både 
i Norge og England, og tyske krigsskip 
patruljerte langs norskekysten.

Over Atlanteren
Mannskapet på Bergholm bestemte seg 
då for å sette kursen mot Amerika og 
New York for å legge ei plan for seg sjølve 
og båten. Overfarten over Atlanterhavet 
var heller ikkje ufarleg, og mange båtar 
vart torpederte og senka av tyske u-båtar.
  Seinare vart båten mellom anna sett 
inn i Nordsjøfart med Shetlands-Larsen/
Leif Larsen frå Bergen som skipper. Ei av 
oppgåvene var å frakte norske agentar 
over frå Shetland, som skulle halde auge 
med tysk skipstrafikk langs kysten, og 
vidaremelde til London. Dette var svært 
farlege oppgåver både for båten, mann-
skapet og agentane. Overfarten og land-
setting måtte skje om natta. Folk som var 
i fare frå tyskarane vart tekne med tilbake 
til Shetland.
  23. mars 1943 blei båten angrepen av 

tyske fly og senka vest av Frøya. Skipper 
var Leif Larsen (Shetlands-Larsen). Ein 
av mannskapet vart drepen i angrepet, 
men Larsen og seks av mannskapet hans 
klarte å komme seg til lands og kom seg 
tilbake til Shetland.

Ga bort båtmodellen
Eg tek med denne historia fordi ein av 
våre telepensjonistar, Erling Stensaker 
var interjuva under Måløyraid-museet si 
markering i samband med 8. mai feiringa.
  Erling har laga modellen av M/K Bratt-
holm som vart overlevert til museet.
  Eg kjenner Erling godt. Vi jobba saman 
på Telegrafstasjonen i Måløy, han som 
montør/fjernskrivar reparatør og eg som 
telegrafassistent.
  Mykje av arbeidet på telegrafstasjonen 
på den tida, var å sende telegram på 
teleks både innanlands og til utlandet. 
Måløy var på den tida som no, ein stor og 
viktig mottakar av all slags fisk som skulle 
seljast på marknaden i England, Tyskland 

og Frankrike, men også til land i Asia. Det 
var store mengder av skinna pigghå som 
vart sende til England. På den engelske 
marknaden vart pigghåen fritert og selde 
som fish&chips – innpakka i avispapir!!
  Salet av fisk måtte skje hurtig. Fiskeek-
sportørane kom til oss på stasjonen med 
telegram som vi sende til mottakarane på 
Siemens elektriske fjernskrivar. Like viktig 
var det å formidle svaret so raskt som 
mogeleg tilbake til eksportørane.
  Fjernskrivarane var mekaniske «skrive-
maskiner» som det ofte oppstod feil på. 
Det skjedde både på dagtid og kveldstid 
og Erling måtte tilkallast. Han var kanskje 
den personen på stasjonen vi var mest 
avhengig av og han stilte opp – alltid!
  Eg hugsa Erling godt, han gjekk alltid i 
svart montøruniform med telegrafmerket 
på hua – ein stilig og kjekk kar!!
  Erling Stensaker er født i 1926 og fylte 
nyleg 97 år. Vi gratulerer!

Erling Stensaker ble intervjuet av Terje Sølvberg under Måløyraidmuseets markering av 8. 
mai i år. Erling overrakte sin egenbygde modell av fiskeskøyta M/K Bergholm.

Foto: Gjert Myrestrand / Fjordenes Tidende
er eit krigshistorisk kunnskapssenter 
som tar for seg den dramatiske 
forteljinga om krigshistoria sin første 
allierte fullskala operasjon.

Vi har seks krigshistoriske utstillinger. 
Her finner du personlige fortellinger, 
storpolitikk, mot, militære strategier, 
medmenneskelighet, lokalhistorie, 
utholdenhet, overraskande heltehis-
torier, rørende gjensyn og mye mer. 

Måløyraidsenteret ble stolt mottager 
av Kinn kommune sin byggeskikk-
pris 2020, og bygningen er en stor 
del av opplevelsen. Se opp, for fasa-
devindauga er en del av utstillingen. 
Velkommen til unik og levende krigs-
historie i Måløy.

nordfjord.no

MÅLØYRAIDSENTERET
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Østfoldinger på sommertur
Arild Bodahl i Østfold lokalfore-
ning har sendt et reisebrev fra tele-
pensjonistenes sommertur. Dette 
viser at det slett ikke er nødvendig 
å reise verken langt eller lenge for 
å oppleve interessante områder.

Foreningen har nylig gjennomført sin 
sommertur som østfoldingene denne 
gangen la til Romerike og ulike steder og 
aktiviteter i det området.
  Bussen startet med å kjøre rundt i deler 
av Østfold og fange opp de 29 delta-
gerne, som var med på turen. 
  Første stans var ved det gamle Herreds-
huset i Jessheim, hvor vi fikk en god lunsj 
i gamle og ærverdige lokaler. Etter dette 
ble vi fraktet en kort tur til den nye kirken 
i Jessheim. Kirken består av mange og 
uvante takvinkler – samt et 19 meter høyt 
kirkespir. Brødrene Eimund og Vebjørn 
Sand har stått for den kunstneriske 
utsmykningen. Vi fikk informasjon om 
særegenhetene i kirken samt demonstra-
sjon av et nytt og fint orgel.
  Deretter sto Forsvarets flytekniske 
museum ved Gardermoen for tur. Her 
hadde vi en dyktig omviser som fulgte 
oss gjennom utstillingen med forklaring 
om flyenes utvikling og særegenheter. Vi 
fikk innblikk i en imponerende samling av 
vår flyhistorie.

  Ferden fortsatte til Gjel-
leråsen hvor vi ble bedre 
kjent med Anora. Det er 
et nordisk brennevins-
merkehus dannet ved 
sammenslåing av Arcus og 
Altia. De forvalter arven 
etter de gamle destille-
riene, herunder reseptene 
til akevittene Gammel 
Opland, Løiten Linie og 
Lysholm. Her var det også 
en faglig og interessant 
omvisning i produksjons-
lokalene, etterfulgt av smaksprøver på 
akevitt i trivelige lokaler.
  Avslutning var middag ved Quality 
Hotel Olavsgaard på Skjetten, og her ble 
vi servert meget god mat. Alle koste seg.
  Spesiell hjemtur ble det ved at bussen 

kjørte E-18 fra Oslo S til Tusenfryd, og da 
fikk vi se det berømte amerikanske krigs-
skipet ganske nære veien. Full valuta for 
pengene denne dagen.

Dagstur til Stranda og Rekkedal
Midtveis i mai satte 25 telepen-
sjonister i Ålesund seg på bussen 
for en rundtur i «eget rike». Inge 
Westad i lokalforeningen har sendt 
et reisebrev til bladet og ønsker 
samtidig alle telepensjonister god 
sommer fra pensjonistkollegene i 
Ålesund.

Turen gikk med ferge fra Magerholm til 
Sykkylven og over fjellet til Stranda. Der 
var det avtalt besøk på en museumsut-
stilling over all industri som har vært i 
Stranda kommune. Og det var ikke lite.
  Det har vært kraftverk på Stranda siden 
1907, og det var viktig for industrien. 
  Mange steder var det en liten møbel-
fabrikk i kjelleren. Manilla-møblene var 
kjent. Men senere kom stoppa møbler. 
  Alvo skjortefabrikk laget nylonskjorter 
og senere andre skjorter, navnet finnes 
også i dag. Den første ola-buksa var også 
utstilt. Tidtakerutstyr for idretten. Den 

første elektriske komfyren. Fotballsko 
med jern på skotuppen, bra den ikke 
er i produksjon i dag. Ellers i dag finnes 
matindustri med spekemat, sjømat og 
pizza. 
  Vi var overrasket over hvor mye 
forskjellig som har blitt produsert i 
Stranda kommune opp gjennom tidene.
  Vi stoppet på Ljøen for en liten kaffe-
kopp. Der er det fin utsikt innover Geiran-
gerfjorden.
  Denne dagen var det lite trafikk gjennom 
Norangsdalen. Ferge Leknes–Sæbø, og så 
til Rekkedal Gjestehus hvor vi ble mottatt 
med hylleblomst-saft ute på tunet, og i 
Grindløda var det dekket til lunsj. 
  Eieren, Karen, fortalte om historia til 
garden. Hun var 20. generasjon, men 
første kvinnelige eier. Mottoet deres er: 
«Når eit måltid er meir enn å verte mett».
  Grindløda hadde blitt flyttet fra Volda 
til Rekkedal og hadde nå plass til 50 
gjester.   Nyestova er det eneste nye 

huset. Gamlestova er fra 1870, den blir 
også brukt til gjester. Sengebuda var fra 
1560. Nede ved elva var det satt opp et 
kvernhus.
  Mette og fornøyde satte 
vi oss i bussen, og kjørte 
hjem via Ørsta og ferga 
Festøy-Solavågen. 

Hyggelig på Olavsgaard.

Akevitten lagres i tønner i en 
hall som er 142 meter høy 
og 80 meter bred.

Original brenner fraktet fra 
Aalborg i Danmark.

Velkommen til Rekkedal Gjestehus.
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Samarbeid i Innlandet
Det har i flere år vært en tradisjon 
at lokalavdelingene rundt Mjøsa 
setter hverandre stevne etter at 
første halvår er tilbakelagt. Hamar, 
Lillehammer og tidligere Gjøvik 
lokal  foreninger startet tradisjonen 
ved å alternere som arrangører. 

Gunhild Granum Skoglund

Samlingene ble så vellykkede at sist 
sommer ble Glåmdal med på laget. De 
tok like godt vertsrollen og inviterte til 
fest på Kongsvinger festning.
 I år var det Lillehammer og Gjøvik som 
inviterte til Maihaugen, og nærmere åtti 
deltakere til sammen fra de tre forenin-
gene møttes. Det er lov å anta at «jungel-
telegrafen» går om hvor hyggelig det er å 
møte igjen tidligere kolleger. 
 Gudbrandsdal var også invitert, men 
valgte å takke nei.

Felles turer
Tidlig i vinter møttes styremedlemmer fra 

de tre foreningen for å få til et samarbeid 
også om turer.
 Alle foreningene ønsker å ha en eller 
flere turer i løpet av året, men det kan 
være utfordrende å få nok deltakere. Det 
er alltid skuffende å måtte avlyse en plan-
lagt tur på grunn av for få påmeldte.
  Det ble enighet om å nedsette et samar-
beidsutvalg med tre personer fra hvert 
styre. Formålet er gjensidig informasjon 
om aktivitetsplanene som skal legges 
fram på de respektive årsmøtene i januar/
februar. 
 Utvalget skal bli enige om noen forslag 
og tidspunkt til felles turer som over-
sendes til en felles turkomite som bør 
bestå av 2 personer fra hver forening. 
For nødvendig tid til planlegging, invi-
tasjoner og bestilling må turkomiteen 
holde sitt møte i første halvdel av mars.
 Et planlagt samarbeid kan bidra til 
turer tilpasset forskjellige målgrupper 
innen medlemsmassen. Det er et alders-
spenn på rundt 30 år blant medlemmene, 
og det er selvsagt forskjellige interesser. 

Det er å håpe at samarbeidet kan bidra 
positivt når det gjelder å finne aktiviteter, 
slik at medlemmene velger å bli værende 
samtidig som det kan verves nye tele-
pensjonister.
 Tips gjerne Telepensjonisten hvis noen 
har erfaring fra lignende samarbeid.

Jan suveren vinner
Han er glad i å prate med folk, enten 
han treffer noen tilfeldig eller om 
han like gjerne tar en telefon. Han 
har klokketro på egen oppskrift 
– en hyggelig samtale og fortelle 
om fordelene og betydningen av 
å stå tilsluttet foreningen for tele-
pensjonistene.

Oppskriften ser ut til å virke. Jan Ridder-
vold stakk av med hovedpremien, en 
iPad, etter å ha vervet 16 nye medlemmer 
i verveperioden.
 Han takket for premien og kvitterte 

med en liten morsom historie: - Jeg ringte 
til en mulig telepensjonist, og han svarte 
at han gjerne ville melde seg inn. Senere 
ringte han på nytt, kona hadde lagt ned 
forbud mot medlemskapet!

Pensjonisttreff i det fri
Plutselig var våren her, dagene ble lenger og solen hadde smeltet snø og slaps. Vi i 
Telepensjonistenes forening Haugesund lengtet ut, skriver Anne Stødle. 

Skulle vi våge å planlegge en formiddag med 
spasertur, hyggelig samvær og servering i ”det 
grønne”? Været kan som kjent være lunefullt 
på denne tiden av året.
 Vi tok sjansen og sendte ut invitasjon. Mange 
viste interesse og nødvendige forberedelser 
ble gjort. 
 Og så var dagen der. Ikke hver dag vi våkner 
opp til en så flott dag som mandag 17. april. 

Snakk om flaks!
 Det var en fin gruppe med spreke pensjo-
nister som la ut på tur i Norheimskogen, sør for 
Haugesund. Og på rasteplassen ventet serve-
ring av påsmurte rundstykker, konfekt, kaffe 
og brus. Sånne dager kan vi gjerne ha flere av! 
 Konklusjonen blir som i norsk-stilen på 
Folkeskolen: ”Alle var enige om at det var en 
flott tur”. 

Vinner Jan Riddervold, Lillehammer og 
Gjøvik lokalforening flankert av Fridtjof 
Egil Holthe, Trondheim lokalforening (til v.) 
og Tore Rino Jensen, Sandefjord lokalfore-
ning. De vervet henholdsvis 16, 11 og 7 nye 
medlemmer hver. De øvrige som vervet tre 
eller flere nye medlemmer fikk ett gavekort 
hver på 300 kroner. De var ikke til stede på 
landsmøtet.

Vervekampanjen, som varte fra 15. 
september i fjor til 15. april i år, ga et 
godt resultat med 78 nye telepensjo-
nister. Ny vervekampanje lanseres til 
høsten.

Denne gjengen setter stor pris på felles 
sommerfest: – Dette må fortsette!
Fra v.: Kari Aanerud (Glåmdal), Randi 
Vatne Nordvi (Hamar), Jorunn Jusnes 
(Glåmdal), Solfrid Mo Harildstad (Lille-
hammer/Gjøvik), Dagrun Nordbø Jørdre 
og Ruth Brimi Kvarstad (begge Hamar).
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Telepensjonistenes Landskonferanse
Oslo-foreningen har i all beskjedenhet 
startet et blad som inntil videre har navnet 
Telepensjonisten. Hvordan denne avis er 
blitt mottatt rundt i landet er det i dag 
vanskelig å ha noen formening om. Inntil i 
dag er det ikke fra noe hold kommet innsi-
gelser om bladet, jeg går ut fra at Telepen-
sjonisten har sin berettigelse.
 I 1974 ble det holdt en engere konferanse 
mellom pensjonistforeningene i Bergen, 
Trondheim og Oslo. På denne konferansen 

ble spørsmålet drøftet om hvorvidt det var 
formålstjenlig å få i stand et forbund av tele-
pensjonister i Norge. Under konferansen 
var det full enighet om at et nærmere 
sam arbeid mellom de forskjellige foren-
inger er absolutt nødvendig. Konklusjonen 
ble som i 1974, at Oslo-foreningen fikk i 
oppdrag å organisere en ny konferanse 
høsten 1975.

Temo,
Telepensjonisten nr. 3/74

Sentralbord-Dame
Lille frøken Ingenting 
fører Dem på sporet.
Litt av hvert blir satt i sving 
her ved dette bordet.

Er det no’ det haster med, 
iler hennes hender 
med å få Dem rett av sted 
dit hvor tampen brenner.

«Er det no’ – så bare ring» 
for et ideal-ord!
«Lillefrøken Ingenting 
passer vårt sentralbord.»

Ofte må hun lytte til 
nokså gretne røster 
– enda er hun from og mild 
som en sykesøster.

Blir så klokken fire, fem 
går hun fra kontoret, 
går hun taus og stille hjem 
– hjem til hybelbordet.

For en verden, full av fred, 
for en ro det bringer 
– ingen røster noe sted, 
ikke én som ringer!
 

Arne Paasche Aasen/psevdonym  
DO-RIAN RED 1951

Kristiansand jubileumshefte 1983

Riktig svar til riktig tid
Jeg begynte i Telegrafverket på langlinjelag 
så langt tilbake som i 1964. Vi var 8 mann, 
og arbeidet besto for det meste av stolpe-
reising, trådtrekking, bensling, grøftegra-
ving og kabelarbeid. Automatiseringen av 
de største sentralområdene var godt i gang. 
Som linjelag i Romsdalen ble vi trukket inn 
til Molde for å delta i dette arbeidet.
 Allerede den gang var hetsen mot Tele-
grafverket godt i gang. Fikk ikke folk kontakt 
med sentralen når de hadde behov for det, 
kom sinnene fort i kok. Det var som regel vi 
som var utearbeidende og mest synlige i 
landskapet som fikk kjeften.
 Dette lærte oss til å tenke kjapt og svare 
igjen. Begrepet «kunden har alltid rett» 
hadde ikke fått noe særlig gehør hos oss 
anleggsslusker.
 Vi hadde vel jobbet med ei kabelgrøft 

en ukes tid da en kaill kom bort til oss for 
å forhøre seg om hva vi egentlig holdt på 
med. Han hadde registrert at en mann 
spadde opp grøfta og en annen mann gikk 
etter og spadde igjen.
 – Hva i all verden skal dette være godt 
for? spurte mannen. – Her går en mann og 
spar opp ei grøft, og så går en annen bak og 
spar igjen, uten å legge noe nedi grøfta?
 Han hadde ikke registrert at vi la ned en 
jordingsledning i grøfta. Så for han virket 
dette unektelig litt unødvendig.
 Kristoffer, som var størst i kjeften, svarte 
imidlertid greit tilbake: - Nei, du skjønner 
det, at han Arne, han som egentlig skulle gå 
i midten og legge ned kabelen, han er sjuk i 
dag.

Gode historier fra Telenor/Geir Andresen, 
Bravida Kristiansund

Dannelse av pensjonistforeninger
Arbeidsutvalget, i samarbeid med For -
bunds   styret, arbeider nå med å få dannet 
nye foreninger for pensjonistene i Tele-
verket. Vi har besluttet å bruke vår mann i 
Trondheim, John Halten, til å foreta en tur til 
Bodø og Narvik.
 Halten er allerede i full gang med 

arbeidet, og vi håper på et godt resultat.
 Alf Erichsen i Bergen har det samme 
oppdrag når det gjelder Møre og Romsdal. 
Han har stiftet forening i Ålesund og 
Kristian sund N. Molde står igjen.

Telepensjonisten nr. 1/80

I dyrehaven
Jeg stikker mye rundt omkring, jeg. Jeg er 
bestefar, og jeg har noen barnebarn, - ja det 
er jo ikke min feil, men jeg synes av og til det 
er moro å ta dem med seg, da. Er jo litt stolt 
når en er bestefar og sånn.
Jeg var i dyreparken her, sammen med 
to av dem, og da sa plutselig den ene: Du 
bestefar, hvorfor har alle disse dyra bur og 
sånne svære gjerder rundt seg?
Jo, sa jeg, du skjønner. Hvis dem ikke hadde 
sånne bur og gjerder rundt seg, så kunne 
dem komme og spise meg opp, så farlige 
er dem.
Da så den andre på meg, og så sa han: Du, 
bestefar, hvis det kommer et sånt dyr og 
eter deg opp, hvilken buss skal vi ta for å 
komme hjem da?

Ukjent/Telepensjonisten nr. 2/81
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Endelig jubilerte Bodø/Salten
Lokalforeningen ble stiftet for 43 år 
siden, men jubileet måtte utsettes 
forteller Gerd Blomstrand Kris-
tensen. Dette er en aktiv forening, 
og Gerd har sendt oss en liten over-
sikt over mange aktiviteter.

Telepensjonistene Bodø/Salten feiret 27. 
april 2023 sitt 40 års jubileum. På grunn 
av Corona, ble feiringen utsatt til i år, 
foreningen ble stiftet i 1980. 
  På festen møtte 66 glade og forvent-
ningsfulle medlemmer. Forslaget om stif-
telse kom fra Håkon Utheim, telefonfor-
mann fra Fauske. Dagens leder Thomas 
Myhre ønsket velkommen og ledet 
allsangen. Han hadde også organisert 
underholdning.
  Gerd (undertegnede) ga innblikk i foren-

ingens 40-årige historie, og roste blant 
andre Arne Kjell Dahlmo for initiativ til 
at vi har eget lokalhistorisk museum på 
Løp like utenfor Bodø. Museets navn er 
«Bodø Radio og Kringkastingsmuseum» 
(bokringmuseum.no), og er et besøk 
verdig.
  I årenes løp har foreningen hatt åtte 
ledere, og en meget stabil medlems-
masse. Trofast har de møtt opp på 
møtene. Aktivitetene er utrolig varierte, 
og vi har gjennom årene satset på opp til 
åtte møter i året. Fra år 2000 har vi årlig 
gjennomført én utenlandsreise og én 
reise i Nordland fylke. Turene har vært 
meget populære. Oppsummert kom vi 
til 18 utenlandsturer og sju turer i fylket 
vårt.
  På medlemsmøtene har vi hatt flotte 

foredragsholdere med spennende tema; 
Arv og miljø, historiske tilbakeblikk i byen 
vår, fauna og flora, jektefart, krigshistorie 
og lokalhistorier. Telepensjonistene er 
kjent i byen for engasjement. Vi har arran-
gert flere datakurs, og vi har hatt repre-
sentasjon i byens eldreråd – både som 
leder og som medlemmer. To av lederne i 
Bodø har vært medlem av Telepensjonis-
tenes styre sentralt: Gerd og Nils.
  Telepensjonistene Bodø/Salten har hatt 
eget orkester. Dette har bidratt til allsang 
både hjemme og ute. Seks av gruppen 
har også vært aktive på et av byens syke-
hjem med sang og musikk – til glede for 
de som bodde der og for oss som deltok. 
  Flere ble hyllet på jubileumsmøtet, bl.a. 
Yngve Lothe, mangeårig redaktør av 
foreningens hjemmeside, og Odd Stem-
land med «Odds hjørne», som har bidradd 
til munter stemning på medlemsmøtene. 
Odd har også laget videoer fra mange av 
våre reiser, innen- og utenlands.
  Ledere i perioden har vært: Øyvind M. 
Svendsen, Roald Pettersen, Ingebjørg 
Helness, Lilly U. Skotmyr, Gerd Blom-
strand Kristensen, Nils Bøe, Arne Jan 
Knudsen og Thomas Petter Myhre.

Det var ‘stinn brakke’ i de fine lokalene på 
Nordland Kultursenter. Gjestene koste seg 
med god mat, god underholdning og ikke 
minst en hyggelig prat. 
 Lite bilde på forsiden: Bjørn Dalskjær og 
Inger Johanne Fredheim. 

 Begge foto: Håkon Rindal
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Pris til brødrene Sand
Mange telepensjonister har besøkt Roseslottet i Oslo. 
Kunstnerne og brødrene Vebjørn og Eimund Sand har 
nå fått Livsvernprisen for sitt imponerende arbeid.
  Da Roseslottet åpnet i 2020 var det 80 år siden Norge 
ble angrepet i 1940 og 75 år siden frigjøringen i 1945. 
  Roseslottet er et kunstprosjekt utformet som en 

dannelsesreise hvor vi kan oppdage, reflektere og ta inn over oss hvilke verdier 
som ligger til grunn for frihet og demokrati, og hva som ble frarøvet oss under 
okkupasjonen i Norge mellom 1940 og 1945. 
  Livsvernprisen 2023 går til brødrene Sand fordi de på mesterlig vis knytter histo-
rien opp mot nåtiden med det enkelte menneskes verdi i sentrum. Gjennom 
Roseslottet forteller de enkeltmennesker historier som ellers ikke ville være 
synlige for oss, og viser med det hvilke katastrofale konsekvenser det har for 
både samfunn og mennesker når vi mister humanismen og demokratiet av syne. 

Pressemelding 23. mai 2023

Telenors saneringsprogram
Telenor planlegger regionvis sanering 
av bygninger, utstyr, luftkabler og 
stolper som ikke lenger vil være i bruk 
eller planlegges gjenbrukt i moderni-
seringen av Telenors mobil- og fiber-
nett. Planer for fjerning av gammelt 
utstyr vil bli lagt slik at saneringen vil 
foregå på en miljøvennlig, planmessig 
og økonomisk forsvarlig måte. Vi kan 
derfor ikke fjerne spesifikke linjer eller 
stolper på forespørsel.
  Nasjonal kommunikasjonsmyndighet 
har imidlertid vedtatt at Telenor ikke 
gis tillatelse til å fjerne eksisterende 
infrastruktur før tidligst høsten 2025 
av hensyn til andre aktører som i dag 
benytter kobbernettet til å levere bred-
båndstjenester. Det pågår en prosess 
for å avklare Telenors mulighet for 
eventuell tidligere fjerning av infra-
struktur.

telenor.no

Stolt Brekke
– Jeg er fornøyd med 
at vi viser sterk gjen-

nomføringsevne og solide fremskritt 
på strategien vår på tvers av alle fire 
forretningsområder, sier Sigve Brekke, 
konsernsjef i Telenor i forbindelse med 
resultatet etter første kvartal.
 – Telenor støtter den raske digitali-
seringen av de nordiske samfunnene 
gjennom å investere i 5G-nettverk 
og kommunikasjonstjenester. Den 
underliggende veksten i mobiltje-
nester var på 5 prosent i kvartalet, og 
fastnettvirksomheten begynner å vise 
vekst nå som motvinden fra nedsteng-
ningen av kobbernettet avtar. Dette 
kvartalet demonstrerer vekstpoten-
sialet vi har i Norden, og jeg er stolt av 
at Telenor nå trolig er verdens første 
ledende telekom operatør i sitt hjem-
memarked til å modernisere kobber-
nettet. Fremover fortsetter vi arbeidet 
med vår nordiske moderniserings-
agenda, som skal drive lønnsom vekst, 
legger Brekke til.

Telenor Group 4. mai 2023

Takk for en dag 
Vi gikk gjennom graset for å få litt 
junidogg på oss, Solan, Nystumoen 
og jeg.
 Det var denne timen på døgnet 
som verken hadde natten eller 
dagen i seg. En grytidlig morgen 
med søvnig lys over blågrønn åker.
 Vi stoppa opp for å lytte.
 – Hør hvor stilt det er, sa Nystu-
moen. Han holdt hue på skakke over 
en karveblomst, og hørte ingen ting.
 Etterpå så vi lyset som fløt opp av 
havet nede i Vestfold et sted. Og over 
oss, fra nord til sør møttes himmelen i 
et blått nævatak. Vi bukket alle tre og 
ønsket velkommen.
 Vi takket også for juninatten med 
attglømt solvarme i løvblad og strå 
– og for værdraget som bar med seg 
syrinlokt.
 Vi sugde det i oss i djupe drag. Så 

har vi sommeren i oss 
når vinter’n kjem.

 
Kjell Aukrust: 

Hilsen Solan og 
Nystumoen

God sommer til 
alle telepensjonister!

Nikolai Astrup, St Hans bål (ca. 1917)

Avsender:
Telepensjonistenes Landsforbund
Postboks 800
1331 Fornebu


